
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  25
del  28 gennaio 2026 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio tecnico amministrativo per la realizzazione delle 
misure  a  contrasto  della  povertà  connesse  all'assegno  di  inclusione  CIG 
BA259F330F - CUP F81H24000270001. Periodo 01/02/2026 - 31/05/2026.

 
IL RESPONSABILE AREA TERRITORIALE

Premesso che:
• con determinazione  n.  398 del  25/10/2024 si  è  provveduto  all’affidamento  del  Servizio 

tecnico amministrativo per la realizzazione delle misure a contrasto della povertà connesse 
all’Assegno di inclusione e le azioni previste dalla Quota Servizi Fondo Povertà 2022 -  CIG 
B2F98CB736  -  CUP  F81H22000770001  alla  cooperativa  sociale  Hamal  Società 
Cooperativa sociale onlus P.I. 09300371219;

• l’appalto sta giungendo al termine;
• il  capitolato  d’appalto  all’art.  2  prevedeva  che  è’  facoltà  del  C.I.S.S.A.,  nelle  more 

dell’espletamento di nuova procedura aperta di aggiudicazione, richiedere la proroga, alle 
medesime  condizioni  di  cui  al  contratto  principale,  per  il  periodo  necessario  per  la 
conclusione  del  procedimento  di  scelta  del  nuovo  contraente  e  compatibile,  vista  la 
specificità del servizio, a permettere il buon funzionamento dello stesso. 

• con determinazione n. 385 del 21/10/2025 si è provveduto all proroga sino al 31/01/2026 del 
Servizio tecnico amministrativo per la realizzazione delle misure a contrasto della povertà 
connesse all’Assegno di inclusione e le azioni previste dalla Quota Servizi Fondo Povertà 
2022  -   CIG  B2F98CB736  -  CUP  F81H22000770001  alla  cooperativa  sociale  Hamal 
Società Cooperativa sociale onlus P.I. 09300371219

Considerato che :
• l’appalto attualmente in corso si conclude il 31/01/2026



• è  stata  pubblicata  nuova  procedura  di  gara  che,  a  causa  di  un  malfunzionamento  della 
Piattaforma digitale di acquisti MEPA , è attualmente bloccata

• nonostante  i  ripetuti  solleciti,  i  ticket  non  sono  stati  al  momento  presi  in  carico 
dall’assistenza della medesima piattaforma

Tenuto conto della necessità di non interrompere il servizio per garantire la continuità degli sportelli 
e della rendicontazione, si  rende indispensabile procedere con l’affidamento diretto del servizio 
tecnico  amministrativo  per  la  realizzazione  delle  misure  a  contrasto  della  povertà  connesse 
all'assegno di inclusione CIG BA259F330F - CUP F81H24000270001 per il periodo 01/02/2026 – 
31/05/2026  in  favore  della  cooperativa  sociale  Hamal  Società  Cooperativa  sociale  onlus  P.I. 
09300371219, attuale gestore del servizio.

Vista la determinazione del Direttore n. 464 del 10/12/2025 con la quale è stato assegnato alla 
sottoscritta l'incarico di posizione organizzativa nell'ambito dell'Area Territoriale dal 01/01/2026 al 
31/12/2026.

Vista la Delibera dell'Assemblea Consortile n. 24 del 22/12/2025 avente ad oggetto "Progetto di 
bilancio previsione 2026/2028 – approvazione."

Visto lo Statuto del Consorzio;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale de presente dispositivo.

Di  affidare  la  gestione  del  servizio  tecnico  amministrativo  per  la  realizzazione  delle  misure  a 
contrasto  della  povertà  connesse  all'assegno  di  inclusione  CIG  BA259F330F  -  CUP 
F81H24000270001 per  il  periodo 01/02/2026 –  31/05/2026 in  favore  della  cooperativa  sociale 
Hamal  Società  Cooperativa  sociale  onlus  P.I.  09300371219 per  un  importo  complessivo  di  € 
33.660,00 al netto dell’IVA.

nr. ore complessive € / l’ora Importo totale

1530 22,00 € + iva € 33.660,00 iva esclusa 
(€35.343 con iva)

Di dare atto che verrà stipulato il contratto sulla piattaforma Mepa.

Di  disporre  che  il  presente  provvedimento  di  proroga  venga  comunicato  a  mezzo  pec  alla 
Cooperativa citata, dandone avviso sul sito internet dell’Ente.

Pianezza 28/01/2026

RESPONSABILE AREA 
TERRITORIALE

F.to Dott.ssa Katia Gastaldi



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 28/01/2026

RESPONSABILE DELL’AREA 
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Marco Battaglia

ESTENSORE: GASTALDI/KATIA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

80 139 230 2026



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  17 febbraio 2026

IL SEGRETARIO 
F.to dott. COSTANTINI Luca


	Determina n. 25
	del 28 gennaio 2026

